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Särskilt uttalande 

Älvsjö stadsdelsnämnd var under föregående mandatperiod en ekonomiskt välskött stadsdel 
med högre målsättning än vad kommunfullmäktige krävt av stadsdelen eftersom resultaten var 
bättre än snittet för staden.

Under denna mandatperiod när verksamhetsplanen skulle antas kunde vi konstatera flera 
punkter som verksamhetsplanen inte tog hänsyn till och skulle påverka utfallet negativt.

Det första vi konstaterade var att stadsdelen inte fick tillräckligt med resurser för att kunna 
bedriva verksamheten trots sänkta ambitioner inom flera områden. Det andra vi tydligt kunde se 
var minskat inflytande och påverkan av medarbetarna i stadsdelen. Minskat inflytande över sin 
arbetssituation leder ofta till ökat antal sjukskrivningar och att fler väljer att sluta sitt arbete.  Att 
sjukskrivningarna ökar, främst inom förskolan, är väldigt oroande när vi samtidigt ser att 
barngrupperna växer för att stadsdelen ska få ekonomin att gå ihop. 

Vi såg även brister i det planerade trygghetsarbetet i stadsdelen där avsaknaden av 
förebyggande åtgärder leder till ökad otrygghet. Här kan vi se att samtligas områden har 
försämrats under året och vi ser med stor oro över framtidens utveckling när stadsdelen blir 
större och inga nya förslag finns. Att förvaltningen bedömer målen med trygghetsarbetet som 
helt uppfyllt är en uppfattning som vi inte delar. Eftersom målet var att samtliga områden skulle 
förbättras och utfallet visar tvärtom. Vi ser att vi måste fortsätta arbetet med att inkludera Älvsjös 
invånare mer i arbetet där medborgarbudget var ett positivt exempel på hur detta kan ske. 
Trygghetsdagen är uppskattad och bör utökas för att gemensamt skapa en tryggare stadsdel.

Barngruppernas storlek på förskolan ökar vilket är alarmerande. Förklaringen från förvaltningen 
är att de behöver få in mer pengar. Vi anser att barnen och dess pedagogik måste prioriteras 
och att ytterligare pengar bör skjutas till genom ökade intäkter för staden. 
Kompetensförsörjningen till våra förskolor räcker inte där vi behöver fler förskollärare och 



barnskötare. Oron är stor att stadsdelen inte klarar kvaliteten i förskolan. Den nuvarande 
majoriteten hade som vallöfte att barngrupperna skulle minska och att det skulle finnas mer 
pengar i förskolan efter att de tagit bort barnens rätt till heltid i förskolan. Det som skett är att 
stadsdelen exkluderar vissa barns rätt till heltid samtidigt som barngrupperna ökar. Det har blivit 
sämre för alla barn inom förskolan. Ihop med en låg justering av förskoleschablonen kommer 
det bli ännu tuffare för förskolan under 2020.

Den här verksamhetsberättelsen visar tydligt att de privata bolagen inte lyckas leverera de 
resultat som stadsdelen kräver inom samtliga områden. Utfallen är långt under de verksamheter 
som staden bedriver i egen regi. Här behöver vi se över ifall mer verksamhet ska genomföras i 
egen regi för att öka kvaliteten.

Vi kan se att allt fler medborgare inom LSS känner sig diskriminerade, detta är en utveckling vi 
redan nu måste ta tag i innan det blir värre för att kunna vara en stadsdel för alla.

Det är underskott i ekonomin sedan nya majoriteten tillträdde. Det som räddat resultatet för 
2019 är det positiva resultat som vi lämnade över 2018. För 2020 görs också ett underskott som 
täcks av tidigare positiva resultat. Detta bevisar att stadsdelen är underfinansierad. Borgarna 
löser detta med ökade barngrupper som går ut över våra barn samt en fiktiv besparing av 
hopslagning av stadsdelar som leder till minskat medborgarinflytande. 

Vi kan konstatera i denna verksamhetsberättelse för 2019 att staden behöver en annan politik 
som skapar bra ekonomiska förutsättningar med ökad kvalite i verksamheterna så vi kan få en 
stadsdel för alla.


